
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

П Р И К А З  

             12.11.2020                                                      №   161 
                                                                         г. Яровое 

Об организации образовательного  

процесса в образовательных организациях 

 

В соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 № 44  

«Об отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения новой  

коронавирусной инфекции» (в редакции от 13.10.2020 № 177), Приказом 

Министерства образования и науки Алтайского края № 1328 от 06.11.2020 «Об 

организации образовательного процесса в образовательных организациях 

Алтайского края», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

     Руководителям образовательных организаций: 

    1. Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся о возможных режимах организации 

образовательного процесса, о минимизации контактов их детей и недопущении 

длительного нахождения школьников в местах массового скопления людей. 

    2. Внести изменения в календарный учебный график, провести корректировку 

рабочих программ педагогами. 

    3. Предусмотреть для педагогов, относящихся к категориям, закрепленным 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 22 мая 2020 

г. № 15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 

«Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», возможность 

удаленного режима работы. 

    4. Создать в образовательной организации оперативный штаб для 

осуществления ежедневного мониторинга заболеваемости обучающихся и 

педагогов, оценки ситуации и принятия решений об изменении режима работы 

образовательной организации. Данные мониторинга направлять ежедневно в 

комитет по образованию до 16.00 по следующим параметрам: 

4.1. Численность заболевших учащихся ковид/ОРВИ. 

4.2. Численность заболевших педагогов ковид/ОРВИ. 

4.3. Численность учащихся, выявленных и освобожденных от занятий на 

утреннем фильтре с признаками ОРВИ. 

4.4. Численность учащихся, выявленных и освобожденных от занятий во время 

образовательного процесса с признаками ОРВИ. 

 



                    8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета админи-

страции г.Яровое по образованию   

                                                

                      А.П. Зинченко 

 

 

 

  

 

 

    5. Информировать комитет по образованию об изменении режима работы 

образовательной организации или отдельных классов в связи с изменением 

эпидемиологической обстановки. 

    6. Усилить контроль за состоянием обучающихся, педагогов и сотрудников 

образовательных организаций. 

    7. Обеспечить функционирование горячих линий на сайтах образовательных 

организаций. 


